
27. Internationaler Sprint Cup
in Hagen vom 18.05.2024 bis 19.05.2024

Protokoll Seite: 1

Wettkampf 2 - 50m Schmetterling männlich (Vorlauf)
Jahrgang 2015

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA P.Pkt
1. Quednau, Lennart 2015 SV TuS 1925 Herten 00:53,82 70 9

Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA P.Pkt

1. van Leersum, Michael 2014 Zv de Ham 00:45,96 113 9
2. Dijkema, Andras 2014 Zv de Ham 00:46,29 111 6
3. Dereli, Kerem Bartu 2014 ASV Wuppertal 00:54,16 69 4
4. Dröge, Sidney Jonas 2014 SV TuS 1925 Herten 00:54,69 67 3
5. Henschel, Julian 2014 SV Hagen 1894 01:19,66 21 2

disqualifiziert
Kort, Dirk 2014 Zv de Ham

Der Sportler startete vor dem Startsignal.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 10:26

Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA P.Pkt

1. Nienaber, Paul-Luca 2013 TV Werne 03 Wasserfreunde 00:48,20 98 9
2. Lebediev, Nikolai 2013 DE MEEUWEN DIEMEN 00:51,06 82 6

Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA P.Pkt

1. Hellwig, Til 2012 SV Neviges 00:38,87 188 9
2. Rensch, Zendé 2012 DAW 00:39,11 184 6
3. Sasbrink, Sam 2012 DE MEEUWEN DIEMEN 00:49,55 90 4
4. Sroka, Magnus 2012 SV Neviges 00:50,32 86 3
5. Solokhin, Ivan 2012 SV TuS 1925 Herten 00:52,17 77 2
6. Spijksma, Krijn 2012 HPC Heemstede 00:52,47 76 1

Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA P.Pkt

1. Ziegler, Franzi 2011 DAW 00:30,89 374 9
2. Schneider, Devin 2011 SG TSG HB10 Bremen 00:32,67 316 6
3. Durak, Elyesa Samed 2011 SV TuS 1925 Herten 00:37,37 211 4
4. van Basten Batenburg, Daan 2011 Zv de Ham 00:41,37 155 3
5. Müller, Petro Alexander 2011 SV Hemer 1921 00:41,37 155 2
6. Feldmann, Henning 2011 ASV Wuppertal 00:43,50 134 1
7. Hölters, Fynn 2011 SV Neptun 1897 e.V. Krefeld 00:45,21 119
8. Jansen, Tim 2011 SV Neptun 1897 e.V. Krefeld 00:49,36 91
9. Grüne, Kim Alexander 2011 Mendener SV 00:52,39 76

nicht am Start
van Eeken Garcia, Lucas 2011 DE MEEUWEN DIEMEN

Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA P.Pkt

1. Fritz, Moritz 2010 Mendener SV 00:36,91 219 9
2. Dreer, Oliver 2010 ASV Wuppertal 00:36,92 219 6
3. Kilic, Ragib 2010 SV TuS 1925 Herten 00:36,95 218 4



27. Internationaler Sprint Cup
in Hagen vom 18.05.2024 bis 19.05.2024

Protokoll Seite: 2

noch Wettkampf 2 - 50m Schmetterling männlich (Vorlauf)
noch Jahrgang 2010

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA P.Pkt
4. Brenji, Chedli 2010 SV Hagen 1894 00:37,80 204 3
5. Huitema, Thijmen 2010 Zv de Ham 00:38,34 195 2
6. Wu, Anthony 2010 DE MEEUWEN DIEMEN 00:40,82 162 1
7. Hölterhoff, Timo 2010 SV Hagen 1894 00:48,32 97

nicht am Start
Kellermann, Dennis 2010 SV Hagen 1894

Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA P.Pkt

1. Melichar, Moritz 2009 SG TSG HB10 Bremen 00:29,19 444 9
2. Ehlig, John 2009 SV TuS 1925 Herten 00:30,21 400 6
3. Hesse, Ties 2009 ZV De Zaan 00:30,68 382 4
4. Kop, Dinand 2009 DAW 00:30,91 373 3
5. Bakker, Sven 2009 ZV De Zaan 00:32,19 331 2
6. Schelte, Moritz 2009 SV Bieber 67 Lendringsen 00:33,64 290 1
7. Assenmacher, Eric 2009 SV Neviges 00:33,74 287
8. Kicinski, Moritz 2009 Mendener SV 00:37,27 213
9. Kübler, Johannes 2009 SV Hemer 1921 00:37,88 203
10. Jacob, Noah 2009 SV Hagen 1894 00:42,11 147
11. Deimel, Robin 2009 Mendener SV 00:43,52 133
12. Rudchenko, Ivan 2009 DE MEEUWEN DIEMEN 00:43,75 131
13. Komijn, Max 2009 DE MEEUWEN DIEMEN 00:43,93 130

nicht am Start
Opdam, Henrik 2009 SV Neviges

Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA P.Pkt

1. Phillipson, Giovanni 2008 ZV De Zaan 00:27,01 560 9
2. Radzki, Philipp 2008 SV Neviges 00:29,66 423 6
3. Koehoorn, Gijs 2008 HZ&PC Heerenveen 00:29,75 419 4
4. Veld, Diede 2008 HZ&PC Heerenveen 00:30,04 407 3
5. Schröder, Samuel 2008 SV Hagen 1894 00:33,47 294 2
6. Verhoeven, Sander 2008 DE MEEUWEN DIEMEN 00:34,09 278 1
7. Standers, Jakob 2008 Mendener SV 00:35,93 238
8. Harchan, Adam 2008 ASV Wuppertal 00:40,82 162

Jahrgang 2007
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA P.Pkt

1. Kool, Lars 2007 DAW 00:31,41 356 9
2. Böttcher, Maximilian 2007 SV Neviges 00:32,97 308 6
3. Schiffer, Ben 2007 SV Hagen 1894 00:33,60 291 4
4. Krul, Thijmen 2007 HPC Heemstede 00:34,19 276 3
5. Heijt, Lars 2007 DE MEEUWEN DIEMEN 00:37,90 202 2
6. Brambor, Leander 2007 Mendener SV 00:38,04 200 1

nicht am Start
Schürmann, Mats 2007 SV Bieber 67 Lendringsen



27. Internationaler Sprint Cup
in Hagen vom 18.05.2024 bis 19.05.2024

Protokoll Seite: 3

noch Wettkampf 2 - 50m Schmetterling männlich (Vorlauf)
Junioren 2005/2006

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA P.Pkt
1. Schröder, Sebastian Tobias 2005 SV Hagen 1894 00:29,56 427 9
2. Block, Paul 2006 SV Hagen 1894 00:29,66 423 6
3. Rameil, Simon 2006 Mendener SV 00:29,93 411 4
4. Meyer, Finn 2006 SG Dortmund-Süd 1983 00:30,22 400 3
5. Fetiu, Leon 2005 SV Neviges 00:30,80 378 2
6. Opdam, Alexander 2006 SV Neviges 00:31,56 351 1
7. Schramm, Max 2005 Wfr. Gevelsberg 00:32,36 325
8. Schiffmann, Lucas 2005 DSC Wanne-Eickel WuG e.V. 00:33,18 302
9. Radchuk, Julian 2006 SV Neptun 1897 e.V. Krefeld 00:33,97 281
10. Radünz, Paul 2005 Wfr. Gevelsberg 00:34,44 270

nicht am Start
Gruber, Sebastian 2005 SV Hagen 1894
Kluge, Leonard 2006 SV Neptun 1897 e.V. Krefeld

Jahrgang 2004 und älter
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA P.Pkt

1. Rinscheidt, Jonas 2004 Mendener SV 00:27,69 520 9
2. Linnenbürger, Lukas 2001 SV Bieber 67 Lendringsen 00:27,72 518 6
3. Darwinkel, Jorian 2003 HZ&PC Heerenveen 00:27,84 511 4
4. Grob, Sebastian 2004 DSC Wanne-Eickel WuG e.V. 00:27,97 504 3
5. Wille, Henrik 2002 SV Neviges 00:28,22 491 2
6. Greiffer, Sebastian 1988 TV Grüne Linde 1901 00:28,23 490 1
7. Weingarten, Tobias 1994 SV Bieber 67 Lendringsen 00:28,23 490
8. Karas, Marc 1998 SV Neviges 00:28,48 478
9. Potthast, Simon 1998 ASV Wuppertal 00:28,51 476
10. Bakker, Ingmar 1998 ZV De Zaan 00:28,69 467
11. Dijkstra, Remco 2001 HZ&PC Heerenveen 00:28,69 467
12. Dessart, Raphaël 2004 ZV De Zaan 00:28,99 453
13. Dorland, Sander 1999 ZV De Zaan 00:30,03 407
14. Fuijkschot, Mathieu 2001 DE MEEUWEN DIEMEN 00:30,38 393
15. Corallo, Fabio 2001 SV Neptun 1897 e.V. Krefeld 00:30,42 392
16. Schröter, Moritz 2000 SV Neptun 1897 e.V. Krefeld 00:30,65 383
17. van Gemeren, Pieter 1969 DAW 00:31,18 364
18. Bosch, Jelle 2002 ZV De Zaan 00:31,43 355
19. Tieman, Tenzin 2000 Old Dutch Breda 00:31,74 345
20. van der Sman, Jens 1985 HPC Heemstede 00:31,87 341
21. Lieverst, Raoul 1999 Zv de Ham 00:32,06 335
22. Degenaars, Colin 1995 ZPCH 00:32,33 326
23. Roß, Bernd 1954 SV Hagen 1894 00:34,28 274
24. Maschke, Fabian 2003 SV Hagen 1894 00:34,56 267
25. Neuhaus, Nicolas 1993 TV Grüne Linde 1901 00:34,66 265
26. Oomkens, Laurens 1987 HPC Heemstede 00:35,27 251
27. Brouwer, Joey 2003 Zv de Ham 00:36,97 218
28. Oortwijn, Bram 1982 Zv de Ham 00:40,59 165
29. Hübenthal, Götz 1964 SC Gut Naß Altena 00:48,31 97

nicht am Start
Gambalat, Jonas Adrian 2002 SG TSG HB10 Bremen
Heienbrock, Klaus 1954 SC Wiking Herne 1921



27. Internationaler Sprint Cup
in Hagen vom 18.05.2024 bis 19.05.2024

Protokoll Seite: 4

noch Wettkampf 2 - 50m Schmetterling männlich (Vorlauf)
noch Jahrgang 2004 und älter

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA P.Pkt
Krause, Daniel 1985 Wassersportverein Herringen 1929 e.V.
Peters, Michael 2000 SV Bieber 67 Lendringsen
Peters, Sebastian 2000 SV Bieber 67 Lendringsen
Schwermann, Lukas 2002 Mendener SV
van der Veen, Timo 1991 HPC Heemstede

Vorlaufwertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

1. Phillipson, Giovanni 2008 ZV De Zaan 00:27,01
2. Rinscheidt, Jonas 2004 Mendener SV 00:27,69
3. Linnenbürger, Lukas 2001 SV Bieber 67 Lendringsen 00:27,72
4. Darwinkel, Jorian 2003 HZ&PC Heerenveen 00:27,84
5. Grob, Sebastian 2004 DSC Wanne-Eickel WuG e.V. 00:27,97
6. Wille, Henrik 2002 SV Neviges 00:28,22
7. Greiffer, Sebastian 1988 TV Grüne Linde 1901 00:28,23
8. Weingarten, Tobias 1994 SV Bieber 67 Lendringsen 00:28,23
9. Karas, Marc 1998 SV Neviges 00:28,48
10. Potthast, Simon 1998 ASV Wuppertal 00:28,51
11. Bakker, Ingmar 1998 ZV De Zaan 00:28,69
12. Dijkstra, Remco 2001 HZ&PC Heerenveen 00:28,69
13. Dessart, Raphaël 2004 ZV De Zaan 00:28,99
14. Melichar, Moritz 2009 SG TSG HB10 Bremen 00:29,19
15. Schröder, Sebastian Tobias 2005 SV Hagen 1894 00:29,56
16. Block, Paul 2006 SV Hagen 1894 00:29,66
16. Radzki, Philipp 2008 SV Neviges 00:29,66
18. Koehoorn, Gijs 2008 HZ&PC Heerenveen 00:29,75
19. Rameil, Simon 2006 Mendener SV 00:29,93
20. Dorland, Sander 1999 ZV De Zaan 00:30,03
21. Veld, Diede 2008 HZ&PC Heerenveen 00:30,04
22. Ehlig, John 2009 SV TuS 1925 Herten 00:30,21
23. Meyer, Finn 2006 SG Dortmund-Süd 1983 00:30,22
24. Fuijkschot, Mathieu 2001 DE MEEUWEN DIEMEN 00:30,38
25. Corallo, Fabio 2001 SV Neptun 1897 e.V. Krefeld 00:30,42
26. Schröter, Moritz 2000 SV Neptun 1897 e.V. Krefeld 00:30,65
27. Hesse, Ties 2009 ZV De Zaan 00:30,68
28. Fetiu, Leon 2005 SV Neviges 00:30,80
29. Ziegler, Franzi 2011 DAW 00:30,89
30. Kop, Dinand 2009 DAW 00:30,91
31. van Gemeren, Pieter 1969 DAW 00:31,18
32. Kool, Lars 2007 DAW 00:31,41
33. Bosch, Jelle 2002 ZV De Zaan 00:31,43
34. Opdam, Alexander 2006 SV Neviges 00:31,56
35. Tieman, Tenzin 2000 Old Dutch Breda 00:31,74
36. van der Sman, Jens 1985 HPC Heemstede 00:31,87
37. Lieverst, Raoul 1999 Zv de Ham 00:32,06
38. Bakker, Sven 2009 ZV De Zaan 00:32,19
39. Degenaars, Colin 1995 ZPCH 00:32,33
40. Schramm, Max 2005 Wfr. Gevelsberg 00:32,36
41. Schneider, Devin 2011 SG TSG HB10 Bremen 00:32,67
42. Böttcher, Maximilian 2007 SV Neviges 00:32,97



27. Internationaler Sprint Cup
in Hagen vom 18.05.2024 bis 19.05.2024

Protokoll Seite: 5

noch Wettkampf 2 - 50m Schmetterling männlich (Vorlauf)
noch Vorlaufwertung

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
43. Schiffmann, Lucas 2005 DSC Wanne-Eickel WuG e.V. 00:33,18
44. Schröder, Samuel 2008 SV Hagen 1894 00:33,47
45. Schiffer, Ben 2007 SV Hagen 1894 00:33,60
46. Schelte, Moritz 2009 SV Bieber 67 Lendringsen 00:33,64
47. Assenmacher, Eric 2009 SV Neviges 00:33,74
48. Radchuk, Julian 2006 SV Neptun 1897 e.V. Krefeld 00:33,97
49. Verhoeven, Sander 2008 DE MEEUWEN DIEMEN 00:34,09
50. Krul, Thijmen 2007 HPC Heemstede 00:34,19
51. Roß, Bernd 1954 SV Hagen 1894 00:34,28
52. Radünz, Paul 2005 Wfr. Gevelsberg 00:34,44
53. Maschke, Fabian 2003 SV Hagen 1894 00:34,56
54. Neuhaus, Nicolas 1993 TV Grüne Linde 1901 00:34,66
55. Oomkens, Laurens 1987 HPC Heemstede 00:35,27
56. Standers, Jakob 2008 Mendener SV 00:35,93
57. Fritz, Moritz 2010 Mendener SV 00:36,91
58. Dreer, Oliver 2010 ASV Wuppertal 00:36,92
59. Kilic, Ragib 2010 SV TuS 1925 Herten 00:36,95
60. Brouwer, Joey 2003 Zv de Ham 00:36,97
61. Kicinski, Moritz 2009 Mendener SV 00:37,27
62. Durak, Elyesa Samed 2011 SV TuS 1925 Herten 00:37,37
63. Brenji, Chedli 2010 SV Hagen 1894 00:37,80
64. Kübler, Johannes 2009 SV Hemer 1921 00:37,88
65. Heijt, Lars 2007 DE MEEUWEN DIEMEN 00:37,90
66. Brambor, Leander 2007 Mendener SV 00:38,04
67. Huitema, Thijmen 2010 Zv de Ham 00:38,34
68. Hellwig, Til 2012 SV Neviges 00:38,87
69. Rensch, Zendé 2012 DAW 00:39,11
70. Oortwijn, Bram 1982 Zv de Ham 00:40,59
71. Harchan, Adam 2008 ASV Wuppertal 00:40,82
71. Wu, Anthony 2010 DE MEEUWEN DIEMEN 00:40,82
73. van Basten Batenburg, Daan 2011 Zv de Ham 00:41,37
74. Müller, Petro Alexander 2011 SV Hemer 1921 00:41,37
75. Jacob, Noah 2009 SV Hagen 1894 00:42,11
76. Feldmann, Henning 2011 ASV Wuppertal 00:43,50
77. Deimel, Robin 2009 Mendener SV 00:43,52
78. Rudchenko, Ivan 2009 DE MEEUWEN DIEMEN 00:43,75
79. Komijn, Max 2009 DE MEEUWEN DIEMEN 00:43,93
80. Hölters, Fynn 2011 SV Neptun 1897 e.V. Krefeld 00:45,21
81. van Leersum, Michael 2014 Zv de Ham 00:45,96
82. Dijkema, Andras 2014 Zv de Ham 00:46,29
83. Nienaber, Paul-Luca 2013 TV Werne 03 Wasserfreunde 00:48,20
84. Hübenthal, Götz 1964 SC Gut Naß Altena 00:48,31
85. Hölterhoff, Timo 2010 SV Hagen 1894 00:48,32
86. Jansen, Tim 2011 SV Neptun 1897 e.V. Krefeld 00:49,36
87. Sasbrink, Sam 2012 DE MEEUWEN DIEMEN 00:49,55
88. Sroka, Magnus 2012 SV Neviges 00:50,32
89. Lebediev, Nikolai 2013 DE MEEUWEN DIEMEN 00:51,06
90. Solokhin, Ivan 2012 SV TuS 1925 Herten 00:52,17
91. Grüne, Kim Alexander 2011 Mendener SV 00:52,39
92. Spijksma, Krijn 2012 HPC Heemstede 00:52,47



27. Internationaler Sprint Cup
in Hagen vom 18.05.2024 bis 19.05.2024

Protokoll Seite: 6

noch Wettkampf 2 - 50m Schmetterling männlich (Vorlauf)
noch Vorlaufwertung

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
93. Quednau, Lennart 2015 SV TuS 1925 Herten 00:53,82
94. Dereli, Kerem Bartu 2014 ASV Wuppertal 00:54,16
95. Dröge, Sidney Jonas 2014 SV TuS 1925 Herten 00:54,69
96. Henschel, Julian 2014 SV Hagen 1894 01:19,66
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